
 

 

UCHWAŁA Nr XIX/160/12 

RADY POWIATU ŻUROMIŃSKIEGO 

z dnia 24 lipca 2012 r. 

w sprawie rozwiązania Powiatowego Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego w Żurominie, 

wyłączenia szkół z Powiatowego Centrum Kształcenia Ustawicznego w Żurominie, usamodzielnienia  

lub zmiany nazwy szkół i placówek oraz zmiany niektórych uchwał Rady Powiatu Żuromińskiego. 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r., 

Nr 142, poz. 1592 ze zm.) oraz art. 5c pkt 1, art. 58 ust. 1 i ust. 6, art. 62 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991r. 

o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r., Nr 256, poz. 2572 ze zm.) oraz § 9 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 15 czerwca 2009r. w sprawie publicznych placówek kształcenia ustawicznego, publicznych 

placówek kształcenia praktycznego oraz publicznych ośrodków dokształcania i doskonalenia zawodowego 

(Dz.U. z 2009r., Nr 99, poz. 828), a także art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  

o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2012r. rozwiązuje się Powiatowe Centrum Kształcenia Ustawicznego  

i Praktycznego w Żurominie w skład, którego wchodzą: 

1) Powiatowe Centrum Kształcenia Ustawicznego w Żurominie, 

2) Powiatowe Centrum Kształcenia Praktycznego w Żurominie, 

3) Ośrodek Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Żurominie. 

§ 2. Z dniem 31 sierpnia 2012r. wyłącza się z Powiatowego Centrum Kształcenia Ustawicznego  

w Żurominie niżej wymienione szkoły: 

1) Technikum dla Dorosłych w Żurominie, 

2) Technikum Uzupełniające dla Dorosłych na podbudowie zasadniczej szkoły zawodowej w Żurominie, 

3) Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych na podbudowie zasadniczej szkoły zawodowej  

w Żurominie, 

4) Szkoła Policealna dla Dorosłych w Żurominie. 

§ 3.1) Z dniem 1 września 2012r. Powiatowe Centrum Kształcenia Ustawicznego w Żurominie otrzymuje 

nazwę Centrum Kształcenia Ustawicznego Żurominie i funkcjonuje jako samodzielna placówka kształcenia 

ustawicznego. Akt założycielski Powiatowego Centrum Kształcenia Ustawicznego w Żurominie otrzymuje 

brzmienie określone w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Z dniem 1 września 2012r. Powiatowe Centrum Kształcenia Praktycznego w Żurominie otrzymuje nazwę 

Centrum Kształcenia Praktycznego w Żurominie i funkcjonuje jako samodzielna publiczna placówka 

kształcenia praktycznego. Akt założycielski Powiatowego Centrum Kształcenia Praktycznego w Żurominie 

otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) Od dnia 1 września 2012r. Technikum dla Dorosłych funkcjonuje jako samodzielna szkoła publiczna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 sierpnia 2012 r.

Poz. 5823



4) Od dnia 1 września 2012r. Technikum Uzupełniające dla Dorosłych na podbudowie zasadniczej szkoły 

zawodowej w Żurominie funkcjonuje jako samodzielna szkoła publiczna. 

5) Od dnia 1 września 2012r. Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Żurominie funkcjonuje jako 

samodzielna szkoła publiczna. 

6) Od dnia 1 września 2012r. Szkoła Policealna dla Dorosłych w Żurominie funkcjonuje jako samodzielna 

szkoła publiczna. 

7) Od dnia 1 września 2012r. Ośrodek Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Żurominie 

funkcjonuje jako samodzielny ośrodek dokształcania i doskonalenia zawodowego. 

§ 4.1) Z dniem 1 września 2012r. mienie, zobowiązania i należności rozwiązanego Powiatowego Centrum 

Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego w Żurominie przejmuje Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego w Żurominie. 

2) Z dniem 1 września 2012r. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Żurominie przejmuje 

pracowników rozwiązanego Powiatowego Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego w Żurominie na 

zasadach określonych w art. 231 kodeksu pracy. Dyrektor dotychczasowego Powiatowego Centrum 

Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego w Żurominie z dniem 1 września 2012r. jest Dyrektorem Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Żurominie do czasu zakończenia dotychczasowej kadencji. 

§ 5.1) W związku ze zmianą nazwy Powiatowego Centrum Kształcenia Ustawicznego w Żurominie  

w Uchwale Nr XXXI/253/05 Rady Powiatu Żuromińskiego z dnia 24 października 2005r. w sprawie założenia 

Powiatowego Centrum Kształcenia Ustawicznego w Żurominie (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2005r.,  

Nr 254, poz. 8314) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tytule uchwały oraz w § 1 skreśla się wyrazy „Powiatowe Centrum Kształcenia Ustawicznego  

w Żurominie” i wpisuje się wyrazy: „Centrum Kształcenia Ustawicznego w Żurominie”; 

2) w podstawie prawnej uchwały skreśla się wyrazy „art. 62 ust. 3”; 

3) § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: „Organizację Centrum Kształcenia Ustawicznego w Żurominie określa 

Statut.”; 

4) skreśla się § 3 uchwały; 

5) § 4, § 5 i § 6 stają się odpowiednio § 3, § 4 i § 5; 

6) akt założycielski placówki, o której mowa w pkt 1 otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 1  

do niniejszej uchwały.  

2) W związku ze zmianą nazwy Powiatowego Centrum Kształcenia Praktycznego w Żurominie w Uchwale 

Nr XXVII/85/01 Rady Powiatu Żuromińskiego z dnia 31 maja 2001r. w sprawie założenia Powiatowego 

Centrum Kształcenia Praktycznego w Żurominie (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2001r., Nr 170, poz. 2683) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tytule uchwały oraz w § 1 i § 2 uchwały skreśla się wyrazy „Powiatowe Centrum Kształcenia 

Praktycznego w Żurominie” i wpisuje się wyrazy: „Centrum Kształcenia Praktycznego w Żurominie”; 

2) akt założycielski placówki, o której mowa w pkt 1 otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 Przewodniczący Rady: 

Jerzy Rzymowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5823



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XIX/160/12 

Rady Powiatu Żuromińskiego 

z dnia 24 lipca 2012r. 

 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI PUBLICZNEJ PLACÓWKI KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO 

Na podstawie art. 5c pkt 1, art. 58 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U.  

z 2004r., Nr 256, poz. 2572 ze zm.), § 1 ust. 1 pkt 1 i pkt 4 Załącznika Nr 1 do rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 13 czerwca 2003r. w sprawie ramowych statutów: publicznego centrum 

kształcenia ustawicznego, publicznego ośrodka dokształcania i doskonalenia zawodowego, publicznego 

centrum kształcenia praktycznego (Dz.U. z 2003r., Nr 132, poz. 1226) z dniem 1 września 2012r. akt 

założycielski placówki o nazwie: Powiatowe Centrum Kształcenia Ustawicznego w Żurominie otrzymuje 

brzmienie: Centrum Kształcenia Ustawicznego w Żurominie, ul. Lidzbarska 27C Centrum Kształcenia 

Ustawicznego w Żurominie jest publiczną placówką kształcenia ustawicznego. 

- Żuromin, dnia 24 lipca 2012r. 

 

 Przewodniczący Rady: 

Jerzy Rzymowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5823



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XIX/160/12 

Rady Powiatu Żuromińskiego 

z dnia 24 lipca 2012r. 

 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI PUBLICZNEJ PLACOWKI KSZTAŁCENIA PRAKTYCZNEGO 

Na podstawie art. 5c pkt 1, art. 58 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U.  

z 2004r., Nr 256, poz. 2572 ze zm.), § 1 ust. 1 pkt 1 i pkt 4 Załącznika Nr 3 do rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 13 czerwca 2003r. w sprawie ramowych statutów: publicznego centrum 

kształcenia ustawicznego, publicznego ośrodka dokształcania i doskonalenia zawodowego, publicznego 

centrum kształcenia praktycznego (Dz.U. z 2003r., Nr 132, poz. 1226) z dniem 1 września 2012r. akt 

założycielski placówki o nazwie: Powiatowe Centrum Kształcenia Praktycznego w Żurominie otrzymuje 

brzmienie: Centrum Kształcenia Praktycznego w Żurominie, ul. Lidzbarska 27C Centrum Kształcenia 

Praktycznego w Żurominie jest publiczną placówką kształcenia praktycznego. 

- Żuromin, dnia 24 lipca 2012 rok  

 

 Przewodniczący Rady: 

Jerzy Rzymowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5823



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 62a ustawy o systemie oświaty w brzmieniu, które wejdzie w życie z dniem 1 września 2012r. organ 

prowadzący szkoły dla dorosłych, szkoły prowadzące kształcenie zawodowe lub placówki, o których mowa w art. 2 pkt 3a 

ustawy o systemie oświaty, może je połączyć w zespół zwany „centrum kształcenia zawodowego i ustawicznego”.  

W skład centrum kształcenia zawodowego i ustawicznego zwanego dalej „CKZiU” obligatoryjnie powinna wchodzić co 

najmniej jedna szkoła prowadząca kształcenie zawodowe. W powiecie żuromińskim funkcjonuje Powiatowe Centrum 

Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego w Żurominie zwane dalej „PCKUiP” składające się z Powiatowego Centrum 

Kształcenia Ustawicznego (prowadzącego szkoły), Powiatowego Centrum Kształcenia Praktycznego oraz Ośrodka 

Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego, a więc zespół powstały z połączenia trzech placówek. W celu spełnienia 

wymogu, o którym mowa w art. 62a ust. 1 i 2 ustawy o systemie oświaty w brzmieniu, które wejdzie w życie z dniem 1 

września 2012r. CKZIU w Żurominie powinno powstać z połączenia placówek oraz obligatoryjnie co najmniej jednej ze 

szkół prowadzącej kształcenie zawodowe. W związku z powyższym konieczne jest wyłączenie z Powiatowego Centrum 

Kształcenia Ustawicznego w Żurominie co najmniej jednej szkoły kształcącej zawodowo. Z uwagi jednak na 

uregulowania dotyczące rad pedagogicznych, które będą obowiązywać w CKZiU w Żurominie od dnia 01.09.2012r. 

należy dokonać wyłączenia wszystkich szkół z Powiatowego Centrum Kształcenia Ustawicznego w Żurominie. Mając na 

uwadze powyższe oraz przepisy ustawy o systemie oświaty utworzenie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Żurominie na bazie obecnie funkcjonującego zespołu jakim jest PCKUiP wymaga rozwiązania zespołu zgodnie  

z procedurą określoną w art. 62 ust. 5 ustawy o systemie oświaty, wyłączenia szkół z Powiatowego Centrum Kształcenia 

Ustawicznego w Żurominie oraz usamodzielnienia poszczególnych szkół i placówek. CKZiU w Żurominie zostanie 

utworzone na mocy odrębnej uchwały Rady Powiatu Żuromińskiego i powstanie poprzez połączenie: Centrum Kształcenia 

Ustawicznego, Centrum Kształcenia Praktycznego, Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego, Liceum 

Ogólnokształcącego dla Dorosłych, Szkoły Policealnej dla Dorosłych, Technikum dla Dorosłych oraz Technikum 

Uzupełniającego dla Dorosłych. 

 

 Przewodniczący Rady: 

Jerzy Rzymowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5823


		2012-08-10T12:04:23+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




